5

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Асбестовского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа,  утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в новой редакции» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа от 25.01.2018 № 7/4)»
г. Асбест, актовый зал администрации
Асбестовского городского округа

03.05.2018
Открывает собрание заместитель председателя организационного комитета Кирьянова Лариса Ивановна, Первый заместитель главы администрации Асбестовского городского округа:

- Повестка дня публичных слушаний - выявление общественного мнения по проекту решения Думы Асбестовского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа,  утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в новой редакции» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа от 25.01.2018 № 7/4)».

По состоянию на 17 часов 15 минут местного времени зарегистрировано      42 человека.

Для проведения публичных слушаний сформирован организационный комитет в составе:

       председателя – Тихоновой Натальи Робертовны, главы Асбестовского городского округа;

       заместителя председателя – Кирьяновой Ларисы Ивановны, Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа;

       секретаря – Камаевой Оксаны Анатольевны, начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа;

членов организационного комитета:

Пырьевой Яны Александровны – ведущего специалиста Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа;

Потанина Ильи Владимировича – ведущего специалиста общего отдела администрации Асбестовского городского округа;

Радионовой Марии Витальевны - специалиста первой категории Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа.

Присутствующие: представители администрации Асбестовского городского округа и организаций, заинтересованные лица.

Заместитель председательствующего:

- Для ведения протокола публичных слушаний предлагаю избрать секретарем собрания - Радионову Марию Витальевну - специалиста первой категории Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа.
Результаты голосования – «за» - 42 человека, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
      - Для подсчета голосов предлагаю избрать счетную комиссию в составе:

1. Семейкиной Ирины Владимировны - начальника отдела строительства Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа;

2. Ефимовой Светланы Ивановны, ведущего специалиста Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа.

Результаты голосования – «за» - 42 человека, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Инициатором проведения публичных слушаний выступает Управление архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа.
Обязательное проведение публичных слушаний по данному вопросу установлено Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Асбестовского городского округа, решением Думы Асбестовского городского округа                                               от 27.02.2014 № 35/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях
в Асбестовском городском округе».

Информация по проекту решения Думы Асбестовского городского округа «О внесении  изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа,  утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в новой редакции» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа от 25.01.2018 № 7/4)» была опубликована в газете «Асбестовский рабочий»
от 01 марта 2018 года  № 23-24.
- Слово для выступления предоставляется Камаевой Оксане Анатольевне – начальнику Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа.
Камаева О.А. кратко доложила информацию:

- Заявленные вопросы для внесения изменений в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа рассматривались на комиссии по землепользованию и застройке города Асбеста (от 19.01.2018). Кратко по каждому вопросу проекта решения Думы АГО:

По первому вопросу проекта решения Думы Асбестовского городского округа. Внесение изменений в Карту градостроительного зонирования Асбестовского городского округа применительно к территории вне населенных пунктов Асбестовского городского округа в части изменения границы территориальной зоны О - «зона огородничества» и установления территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства»  в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест, садово-дачное товарищество «Малинка», участок № 61, и всего садового товарищества в целом (по заявлению Шелегиной Л.А.).

Испрашиваемый земельный участок с кадастровым номером 66:34:0401004:60, общей площадью 990,0 кв.м, расположенный на землях сельскохозяйственного назначения, декларированный. При уточнении границ данного участка возник вопрос в том, что он в соответствии с Правилами  землепользования и застройки Асбестовского городского округа находится в зоне О - «зона огородничества», где разрешенный вид использования «ведение садоводства» отсутствует. Данный вид использования является основным видом
в территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства». Соответственно и встал вопрос об изменении территориальной зоны в отношении испрашиваемого земельного участка и всего садового товарищества в целом.
В зоне ДС установлены следующие параметры по площади земельного участка: минимальная - 0,02 га, максимальная - 0,1 га.

В соответствии с Генеральным планом Асбестовского городского округа применительно к территории вне населенных пунктов испрашиваемый земельный участок относится к территории садоводческих товариществ.

Таким образом, членами комиссии единогласно принято решение рекомендовать главе Асбестовского городского округа внести изменения в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в части изменения границ территориальной зоны О - «зона огородничества» и установления территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства»  в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест, сдт «Малинка», участок № 61, и всего садового товарищества в целом.

По второму вопросу проекта решения Думы Асбестовского городского округа. Внесение изменений в Карту градостроительного зонирования Асбестовского городского округа применительно к территории города Асбест
в части:

1) изменения границы территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства» и территориальной зоны Р - «рекреационная зона» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест, садоводческое товарищество «Прибрежный», участок № 37 (по заявлению Рогачевой Н.Ю.).

Испрашиваемый земельный участок с кадастровым номером 66:34:0501031:36, общей площадью 490,0 кв.м, расположенный на землях населенных пунктов, декларированный. При уточнении границ земельного участка разработана схема расположения земельного участка на площадь                  610, 0 кв.м, который в соответствии с Правилами землепользования и застройки Асбестовского городского округа попадает в две территориальные зоны
ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства» и Р - «рекреационная зона», что противоречит градостроительному законодательству.

В соответствии с Генеральным планом Асбестовского городского округа применительно к территории г. Асбест земельный участок также частично попадает в территорию коллективных садов и территорию озеленения общего пользования.

По сведениям ГКУ СО «Сухоложское лесничество» испрашиваемый земельный участок не относится к землям Государственного лесного фонда.

Таким образом, членами комиссии единогласно принято решение рекомендовать главе Асбестовского городского округа внести изменения в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в части изменения границ территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства» и территориальной зоны
Р - «рекреационная зона» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест,  ст «Прибрежный», участок № 37.

2) изменения границы территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства»  и установления территориальной зоны Ж-1 - «жилая зона (город)» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест, ул. Северная, дом № 75 (по заявлению Лысцова И.Л.).

Испрашиваемый земельный участок с кадастровым номером 66:34:0501002:15, общей площадью 999,0 кв.м, расположен по адресу:
г. Асбест, ул. Северная, 75, на землях населенных пунктов, уточненный, под ИЖС. При перераспределении земельного участка разработана схема расположения на площадь 1200,0 кв.м, который в соответствии с Правилами  землепользования и застройки Асбестовского городского округа попадает в зону ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства», где не предусмотрен разрешенный вид «для индивидуального жилищного строительства».

В соответствии с Генеральным планом Асбестовского городского округа применительно к территории г. Асбест испрашиваемый земельный участок находится на территории садовых товариществ с перспективой перевода под ИЖС.

Учитывая вышеизложенное, членами комиссии единогласно принято решение рекомендовать главе Асбестовского городского округа внести изменения в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в части изменения границ территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства» и установления территориальной зоны Ж-1 - «жилая зона (город)» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест,
ул. Северная, дом № 75.

Заместитель председательствующего:

 - Есть ли предложения и рекомендации по проекту решения Думы Асбестовского городского округа «О внесении  изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа,  утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа
от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в новой редакции» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа от 25.01.2018 № 7/4)»?

Предложений и рекомендаций не поступило.

- Предлагаю завершить обсуждение. Ставлю вопрос на голосование:

Рекомендовать главе Асбестовского городского округа одобрить проект решения Думы Асбестовского городского округа «О внесении  изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа, утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в новой редакции» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа от 25.01.2018 № 7/4)» и рекомендовать направить данный проект на рассмотрение в Думу Асбестовского городского округа?

Результаты голосования – «за» - 42 человека, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Заместитель председательствующего:

- Спасибо за внимание! Публичные слушания объявляются закрытыми.

Заместитель председателя
организационного комитета

Л.И. Кирьянова
Секретарь

организационного комитета

О.А. Камаева